[image: image1.jpg]

	[image: image2.emf]
	[image: image3.png]DOHA
“YCTOMYUBOE PA3BUTUE”

	[image: image4.jpg]

	14.08.2013 г. № 14-08-2013/МС
Факультеты (кафедры)  государственного и муниципального управления образовательных учреждений

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Государственный университет управления, Российская Муниципальная академия, Фонд содействия развитию территорий и местных сообществ и Научное студенческое общество Академии социального управления сообщают о проведении молодежной секции в рамках Дня молодых ученых и практиков XIII-го Российского муниципального форума, который состоится 23-28 сентября 2013 года в городе Анапа Краснодарского края.
Тематика работы секции – теоретические и практические вопросы организации и осуществления государственного и муниципального управления.
К участию приглашаются студенты и аспиранты российских и зарубежных высших учебных заведений.

Для участия в молодежной секции Форума необходимо в срок до 10 сентября 2013 года направить по адресу mun_forum@mail.ru Анкету и тезисы (1000-2000 знаков с пробелами).
Тезисы оформляются в виде файла с расширением DOC; шрифт – Times New Roman, кегль – 12, интервал – одинарный, поля – 2 см со всех сторон, абзацный отступ – 1,25 см.

После окончания Форума лучшие доклады будут рекомендованы к публикации.
Организацией размещения участников Форума занимается начальник туристического отдела  ООО «Правда» Дербуш Алена:

 alena@tourpravda.ru, 8(495)921-0523, 8(495) 710-7036, моб. 8-903-138-75-92.
Информация доступна по тел. +7 -926-694-6132 (Анастасия Рокашевич, Председатель Научного студенческого общества АСОУ Московской области) или по e-mail: mun_forum@mail.ru.
Вся информация о мероприятиях Форума размещена на портале в сети интернет: www.municipal-sd.ru.
Приложения:
1. Краткая программа XIII-го Российского муниципального Форума;

2. Анкета участника XIII-го Российского муниципального Форума;

3. Информация о месте проведения Форума, месте размещения участников, условиях оплаты, перечне предоставляемых услуг.
	С уважением,

от имени Организационного комитета Форума    ответственный секретарь
	[image: image5.png]

	С.Н. Юркова

Приложение 1

КРАТКАЯ ПРОГРАММА

XIII – го РОССИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОРУМА

г. Анапа, п. Витязево, Краснодарский край                          23-28 сентября 2013 года
	23.09.2013

в течение дня
	Заезд и размещение участников Форума

	24.09.2013

10.00-11.00
	Регистрация участников Форума

	24.09.2013

11.00-13.30
	ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

«Навстречу юбилеям Конституции Российской Федерации и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: новейшая история»

	24.09.2013

15.00-17.00
	Тематические выступления участников Форума

в развитие постановочных проблем Пленарного заседания

	ДЕНЬ НАУКИ И ПРАКТИКИ В ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	25.09.2013

10.00-17.00
	Международная научно-практическая конференция

«Муниципальное управление: пути, методы и технологии повышения эффективности»

	10.00-13.30
	Выступления участников конференции

 (темы выступлений по предварительным заявкам участников)

	15.00-17.00
	Работа в режиме круглых столов на актуальные темы

	ДЕНЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ

КАДРОВ ДЛЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	26.09.2013

10.00-11.30
	Дискуссия на тему: «Какие кадры нужны органам местного самоуправления?»
 (новые образовательные стандарты подготовки бакалавров и магистров  по направлению  «Государственное и муниципальное управление»)

	26.09.2013

12.00-13.30
	Круглый стол «Профессионализация кадров органов местного самоуправления»

	26.09.2013

15.00-16.30
	Подведение итогов XIII-го Российского конкурса образовательных программ и методического обеспечения подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для муниципального управления.

Вручение дипломов победителям конкурса и их награждение

	ДЕНЬ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ И ПРАКТИКОВ В ОБЛАСТИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

	27.09.2013

10.00-12.30
	Презентации исследований и внедрения результатов.

Лучшие практики в сфере местного самоуправления и муниципального управления

	27.09.2013

12.30-13.30
	Подведение итогов I-го Российского конкурса дипломных проектов в области государственного и муниципального управления.

 Вручение дипломов победителям конкурса и их награждение

	13.30-14.00
	Подведение итогов Форума и его завершение

	28.09.2013

до 16.00
	Отъезд участников Форума

Приложение 2
 АНКЕТА УЧАСТНИКА  XIII – го РОССИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОРУМА
23-28 сентября 2013 года, г. Анапа (п. Витязево)

	ДАННЫЕ ДЛЯ РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ УЧАСТНИКА ФОРУМА

	Фамилия, Имя, Отчество

	Место работы, должность

	Телефон рабочий с межд. кодом

	Факс рабочий с межд. кодом

	Телефоны: домашний с межд. кодом,            мобильный

	E-mail

	Наименование и адрес организации

(с почтовым индексом)

	Тема выступления

(выступление до 10-15 мин.)

	ДАННЫЕ ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫХ ДОКУМЕНТОВ

	Фамилия, Имя, Отчество,

точное наименование должности руководителя организации, подписывающего договоры

	ИНН/КПП организации

	Банковские реквизиты организации

	Фамилия, Имя, Отчество,

телефон и факс

 главного бухгалтера организации

	ДАННЫЕ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ, ПРОЕЗДА К МЕСТУ ПРОВЕДЕНИЯ ФОРУМА И ОБРАТНО

	Дата заезда/отъезда

	Категория размещения (пожелания по расселению)

	Трансфер (нужен, не нужен)

информация о трансфере

	Форма оплаты (безнал/ оплата на карту (нал) / другая организация)

Приложение 3
ИНФОРМАЦИЯ

о месте проведения XIII-го Российского муниципального Форума,
месте размещения участников, условиях оплаты, перечне предоставляемых услуг

	Адрес и место проведения Форума и проживания участников
	354208, Россия, Краснодарский край, г. Анапа,
п. Витязево, ул. Мира, 215

Гостевой комплекс «МАРИНА»

	Оформление документов на проведение Форума, размещение участников и оплата проживания.

Ответствен.  исполнитель
	ООО «Правда», 127006, г. Москва, ул. Настасьинский переулок,  4,оф.201

Начальник туристического отдела Дербуш Алена

Е-mail: alena@tourpravda.ru; alenka_s@rambler.ru
тел/факс раб: 8(495)921-0523, 8(495) 710-7036;

тел. дом: (499) 186-5240; моб. 8-903-138-75-92

	Пакет документов на оплату предоставляемых услуг
	Договор, счет,  акт выполненных работ (при безналичном перечислении денежных средств).

Договор, акт выполненных работ,  кассовый чек (при оплате наличными в г. Москве или кассовый чек при оплате на карту Сбербанка).

Оплата на карту Сбербанка упрощает порядок взаиморасчетов для некоторых организаций и подразумевает наличную оплату (только предварительно) c получением всех соответствующих документов.

	Услуги, входящие в стоимость участия в работе Форума и размещения участника
	Организация и проведение Форума; раздаточные материалы; предоставление зала для работы на Форуме; техническое оформление  зала, в том числе демонстрационное оборудование и расходные материалы; проживание          6 дней /5 ночей; 3-х разовое питание «шведский стол» (кормят вкусно, сытно, по-домашнему); кофе-брейки; 2 банкета с развлекательной программой.

Расчетный час: 12.00 - заезд,  10.00 – выезд (для участников Форума выезд 28 сентября 2013 г. до 16.00, обед не предусмотрен).

	Стоимость услуг в период проведения Форума с 23 по 28 сентября 2013 г.

(стоимость указана в  рублях на 1 чел. за весь период проведения Форума)

	2 местный стандарт
	1- комнатный номер,  телевизор, кондиционер, холодильник, балкон, душ, санузел
	21100 руб.
	Заказ размещения (проживания), оплата проживания и участия в Форуме производится участником Форума самостоятельно только в ООО «Правда».

	1 местный стандарт
	1- комнатный номер,  телевизор, кондиционер, холодильник, балкон, душ, санузел
	27500 руб.

	2 местный  «Студио»

(возможно 1 местное размещение)
	1 комнатный номер, телевизор, холодильник, кондиционер, сейф,санузел с ванной, фен (больше по площади, чем стандарт). Размещение до 3 чел.
	23800 руб.

	2-х, 3-х комнатные люксы
	Рассчитываются по запросу. Подходят для группы из 3-х и более человек, а также для семьи

	ВНИМАНИЕ: Никаких дополнительных оплат для участия в Форуме не требуется! Организационный (регистрационный) взнос (8000 руб.) входит в общую стоимость.

Для обеспечения требований по  оформлению документов в бухгалтерии вашей организации оплата возможна как по одному выставленному счету, так и по двум счетам одновременно (один счет на оплату организационного взноса,  другой - на оплату проживания).

	Сроки оформления документов
	Представление Анкеты участника и заявки на размещение производится в срок до 10 сентября 2013 г.; оплата размещения и участия в Форуме – 16 сентября 2013 г.

	Заявки на заказ трансфера
	Заявки на заказ трансфера принимаются одновременно  вместе с заявкой на участие в Форуме